★グルメ屋台

約70軒のバラエティ豊かなグルメ屋台やキッチンカーなどが

大集合します。※一部店舗はキャッシュレス決済対応

場 所：鴻臚館広場（さくらグルメエリア）、三ノ丸広場

時 間：11:00～22:00 ※オーダーストップ21:30

※鴻臚館広場のさくらグルメエリアでは、テーブルの消毒、

テーブルの間隔の確保などの感染防止対策を実施

★特別有料ライトアップ

普段、夜間は閉場している史跡を開放する等、光の演出で

魅力的な空間を創出します。また、キャッシュレス決済

（PayPay）を導入し、待ち時間の短縮を図ります。

場 所：桜園(天守台含む)、多聞櫓、御鷹屋敷跡

時 間：18:00～22:00 ※入場は21:45まで

入 場 料：１ヵ所400円、３か所共通券1,000円

※有料ライトアップの時間帯は、有料エリア内でシート

等を敷いての宴会行為は禁止（飲食は可）

見どころ紹介

＜お問い合わせ先＞福岡城さくらまつり実行委員会

（住宅都市局一人一花推進課）小山・山下／TEL.711-4424（内線2951)

市政記者各位

令和５年３月７日
住宅都市局一人一花推進課

「福岡城さくらまつり」開催のお知らせ

今年の福岡城さくらまつりは、新型コロナウイルス感染症の基本的な感染防止対策を講じた

うえで、下記のとおり実施いたしますので、広報・報道についてご協力をお願いいたします。

記

開催期間 ： ３月24日(金)～４月２日(日) 11:00～22:00

開催場所 ： 舞鶴公園（国指定史跡 福岡城跡内）

主 催 ： 福岡城さくらまつり実行委員会
福岡市／(公財)福岡市緑のまちづくり協会／
福岡商工会議所／(公財)福岡観光コンベンションビューロー／
NPO法人 福岡城市民の会／赤坂校区自治協議会

◆福岡県からの要請を踏まえた、基本的な感染防止対策（「三つの密の回避（人と人との距離を取る、

団体ごとの距離を取る等）」、「手洗い等の手指衛生」など）の励行

◆舞鶴公園内では、火気使用（発電機・カセットコンロ含む）は禁止

福岡城さくらまつり実行委員会からのお願い事項

〔その他主なイベント情報〕

※イベント情報の詳細は、福岡城さくらまつりホームページ（随時更新）をご覧ください

お堀沿いさくらライトアップ（無料）
福岡城さくらまつりのさくらライトアップにおけるメインスポット、

お堀沿いエリアのライトアップを行います。水面に映る幻想的な逆さ

さくらをお楽しみください。

場 所：上之橋・下之橋エリア

時 間：18:00～22:00

さくらボランティアガイド
御鷹屋敷跡（牡丹芍薬園）には各地から集められたさまざまないわれ

のある桜が点在しています。そのさくらをボランティアガイドが解説

しながら案内します。

場 所：御鷹屋敷跡

時 間：令和５年３月25日（土）・26日（日）12:00～16:00

福岡城歴史的建造物公開
国指定重要文化財の多聞櫓をはじめとする歴史的建造物の内部を特別

公開。多聞櫓をはじめとした建造物内部でボランティアガイドによる

歴史紹介も行います。

場 所：多聞櫓・下之橋御門・（伝）潮見櫓

時 間：令和５年４月１日（土）・２日（日） 10:00～16:00

福岡城・鴻臚館スタンプラリー
福岡城跡の歴史文化訴求と周辺施設への回遊を目的としたスタンプラ

リーを実施。スタンプを集めて豪華景品をゲットしてください。

場 所：舞鶴公園・大濠公園内11か所

引換時間：11:00～17:00

さくら大道芸
鴻臚館広場、上之橋等を舞台に選りすぐりのストリートパフォーマー

たちが驚きの技を披露します。

※場所や時間等の詳細は、福岡城さくらまつりホームページで告知

	（最終）【230307 11時記者投げ込み】R5春「福岡城さくらまつり」開催について
	さくらまつり2023_事前チラシA4_日付入れ